ПРОТОКОЛ № 1
заседания Антинаркотической комиссии
муниципального образования городской округ город Пыть-Ях

	г. Пыть-Ях                                                                                                   16 марта 2015 года

	Председательствовал:

	Пальчик
Константин Николаевич
	Заместитель главы администрации города по административно-правовым вопросам

	Присутствовали члены комиссии:

	Бойко

Виталий Петрович
	Первый заместитель главы администрации города

	Мякшин

Виктор Владимирович
	Начальник отдела по работе с комиссиями и Советом по коррупции администрации города

	Вагин Сергей Владимирович
	Директор  департамента образования и молодежной политики администрации города

	Токарева
Татьяна Васильевна
	Начальник отдела по культуре и искусству  администрации города

	Устинов
Алексей Алексеевич
	начальник отдела территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города

	Кириллов Альберт Леонидович
	Начальник отдела по физической культуре и спорту

	Пашаев Али Мамаевич
	Заместитель начальника Нефтеюганского межрайонного отдела Управления Федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков по Ханты-Мансийскому

автономному округу-Югре

	Бачаева Тоита Ахиятовна
	Директор МБУ Центр профилактики употребления психоактивных веществ среди детей и молодежи «Современник»

	Тастанов

Бахытжан Сейнулаевич
	начальник отдела по борьбе с незаконным оборотом наркотиков ОУР ОМВД России по городу Пыть-Ях

	Сиваченко
Николай Валерьевич
	заведующий психоневрологическим отделением  БУ «Окружная клиническая больница»

1. О результатах оперативно-служебной деятельности правоохранительных органов по выявлению и пресечению преступлений, связанных с незаконных оборотом наркотиков на территории города Пыть-Ях за 2014 год.

(Тастанов, Сиваченко)
Решили:

1.1. Принять информацию докладчиков к сведению.
1.2. Всем субъектам профилактики продолжить работу в данном направлении деятельности.

2. Об организации деятельности среди подростков и молодежи по повышению уровня информированности о вреде употребления наркотических средств, психоактивных веществ, алкоголя и табакокурения всеми субъектами профилактики, а также создание и размещение социальной рекламы, направленной на профилактику этих зависимостей.
(Тастанов, Сиваченко, Вгин, Токарева, Устинов, Бачаева)
Решили:

2.1. Активизировать работу в школах по пропаганде употребления наркотических веществ. Утвердить график родительских собраний в школах.

Срок: до 30.05.2015.
2.2. МБУ Центр профилактики употребления психоактивных веществ среди детей и молодежи «Современник» подготовить ролик для местного телевидения, по пропаганде употребления наркотических веществ.
Срок: до 01.08.2015.
3. О необходимости выработки действенных мер по изменению негативного общественного мнения жителей города в части распространенности и доступности наркотических средств в г. Пыть-Ях.

 (Мякшин)
Решили:

3.1. Отделу по работе с комиссиями и Советом по коррупции подготовить письма в Управляющие компании, о том чтобы на квитанциях, извещениях с обратной стороны печаталась информация антинаркотического характера.
Срок: до 01.06.2015
4. Об исполнении ранее принятых решений Антинаркотической комиссии г. Пыть-Ях.
(Мякшин)
Решили:

4.1. Принять информацию докладчика к сведению.
4.2. Признать выполненными и исполненными решения и поручения Антинаркотической комиссии.
Председатель комиссии                                                                                 К. Н. Пальчик
Секретарь комиссии                                                                                       Т. А. Каменева
PAGE
2